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NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2009 M. LIEPOS 15 D. NUTARIMO NR. 832 „DĖL SPRENDIMŲ DĖL VALSTYBINIŲ 

AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ IR VALSTYBINIŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ 

NEKILNOJAMOJO TURTO SANDORIŲ, KURIAIS TURTAS PERLEIDŽIAMAS 

TRETIESIEMS ASMENIMS AR KURIAIS UŽTIKRINAMOS ŠIŲ VALSTYBINIŲ 

AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ IR VALSTYBINIŲ PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ 

PRIEVOLĖS, IR SPRENDIMŲ DĖL VALSTYBINIŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ 

PERLEIDŽIAMO NEKILNOJAMOJO TURTO PARDAVIMO KAINOS MAŽINIMO 

PRIĖMIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų ir valstybinių profesinio 

mokymo įstaigų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar 

kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų 

prievolės, ir sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų perleidžiamo nekilnojamojo turto 

pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų ir 

valstybinių profesinio mokymo įstaigų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas perleidžiamas 

tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų ir valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų prievolės, ir sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų perleidžiamo 

nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

 1.1. Pakeisti 2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:   

,,2.4. valstybinės aukštosios mokyklos sandoris sudaromas vadovaujantis rinkos 

kainomis, nustatytomis pagal Lietuvos Respublikos privalomojo turto ir verslo vertinimo pagrindų 

įstatymą, išskyrus aprašo 9 punkte nurodytus atvejus;“. 

                    1.2. Pakeisti 6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

                    ,,6.3. nekilnojamojo turto, dėl kurio sudaromas sandoris, vertinimo ataskaita, atitinkanti 

Lietuvos Respublikos privalomojo turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo nustatytus 

reikalavimus, kurią iki sprendimo sutikti su nekilnojamojo turto sandoriu priėmimo valstybinė 

aukštoji mokykla ar valstybinė profesinio mokymo įstaiga pateikia Audito, apskaitos, turto vertinimo 

ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, kuri turto vertinimo 

ataskaitą paskelbia savo interneto svetainėje. Tuo atveju, kai nekilnojamojo turto vieneto, dėl kurio 

sudaromas sandoris, rinkos vertė yra 3 mln. eurų ir daugiau, kartu su vertinimo ataskaita pateikiama 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, įgaliotos atlikti turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo įmonių 

valstybinę priežiūrą, išvada. Tuo atveju, kai nekilnojamojo turto vieneto, dėl kurio sudaromas 

sandoris, rinkos vertė yra mažiau negu 3 mln. eurų, sprendimas sutikti su nekilnojamojo turto 
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sandoriu gali būti priimtas ne anksčiau kaip po 1 mėnesio nuo turto vertinimo ataskaitos paskelbimo 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos interneto svetainėje;“.  

                   2. Nustatyti, kad iki šio nutarimo įsigaliojimo pradėtos vertinimo ataskaitų viešinimo 

procedūros baigiamos pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusią Sprendimų dėl valstybinių 

aukštųjų mokyklų ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais 

turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų 

ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų prievolės, ir sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų 

perleidžiamo nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo redakciją. 

                   3. Šis nutarimas įsigalioja 2026 m. gegužės 1 dieną. 

         

Ministras Pirmininkas 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras 


